



DODATOK Č. 2. k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302071BNA5-72-74 zo dňa 7.9.2022

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava – mestská časť Staré mesto, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Richard Raši, minister

v zastúpení:

názov: Košický samosprávny kraj
sídlo: Námestie Maratónu mieru 1, 042 66 Košice
IČO: 35541016
konajúci: Ing. Rastislav Trnka, predseda

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 16.02.2016 v znení Dodatku č. 2 zo dňa 3.9.2021

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: Mesto Spišské Vlachy
sídlo: SNP 87/34
IČO: 003296957
konajúci: Vladimír Baloga, primátor

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivito „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 7.9.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302071BNA-72-74. (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa z dôvodu predloženie Žiadosti o povolenie vykonania zmeny v zmluve, z dôvodu aktivácie rezervy na nepredvídané výdavky v schválenej výške podľa predloženého rozpočtu, v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

- 2.1.1 Znenie čl. 2 ods.2.1. sa mení nasledovne:

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) neuplatňuje sa,
- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 385 832,15 EUR (slovom: tristoosemdesiatpäťtisíc osemstotridsaťdva eur pätnásť centov),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 366 540,54 EUR (slovom: tristošesťdesiatšesťtisíc päťstooštyridsať eur päťdesiatštyri centov), čo predstavuje 95 % (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päťpercent), čo predstavuje sumu 19 291,61 EUR (slovom: devätnásťtisíc dvestodeväťdesiatjeden eur šesťdesiatjeden centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania.

- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 3 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

- | | |
|--------------|---------------------|
| Príloha č. 1 | Predmet podpory NFP |
| Príloha č. 3 | Rozpočet projektu |

Za Poskytovateľa v zastúpení v Košiciach, dňa

Podpis:

Ing. Rastislav Trnka, predseda Košického samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v, dňa

Podpis:

Vladimír Baloga, primátor

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Obnova cykloturistickeho chodnika v meste Spišské Vlachy, časť Zahura
Kód projektu:	302071BNA5
Kód ŽoNFP:	NFP302070BNA5
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302070 - 7. REACT-EU
Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb
Kategórie regiónov:	

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb
Oblasť intervencie:	090 - Cyklistické trasy a turistické chodníky
Hospodárska činnosť:	12 - Doprava a skladovanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK235600000003440025037	Prima banka Slovensko, a.s.	10. 8. 2022	31. 12. 2029
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK235600000003440025037	Prima banka Slovensko, a.s.	10. 8. 2022	31. 12. 2029

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Východné Slovensko	Košický kraj	Spišská Nová Ves	Spišské Vlachy

Poznámka k miestu realizácie č. 1: k. ú. Spišské Vlachy, par. č. 7828/1

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	8
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	5.2023
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO SPIŠSKÉ VLACHY	Identifikátor (IČO):	00329657
-----------------	----------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302BNA500002 - A.3. doplnková cyklistická a SMART infraštruktúra
2. 302BNA500001 - A.2. cykloturistické trasy
3. 302BNA500003 - B.1. webové portály, mobilné aplikácie a pod.

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	Podporné aktivity projektu zahŕňajú interné riadenie projektu (mzdové výdavky na projektového manažéra a mzdové výdavky na finančného manažéra)
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0043	Merná jednotka:	km
Merateľný ukazovateľ:	Dĺžka nových úsekov cyklistických komunikácií	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,4720
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO SPIŠSKÉ VLACHY	Identifikátor (IČO):	00329657
Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb		
Typ aktivity:	302070020R165 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu		
Hlavné aktivity projektu:	Cieľová hodnota		
	302BNA500001 - A.2. cykloturistické trasy		1,472
	302BNA500002 - A.3. doplnková cyklistická a SMART infraštruktúra		0

Kód:	P0528	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet vytvorených prvkov doplnkovej cyklistickej infraštruktúry	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	2,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO SPIŠSKÉ VLACHY	Identifikátor (IČO):	00329657
Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb		
Typ aktivity:	302070020R165 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu		
Hlavné aktivity projektu:	Cieľová hodnota		
	302BNA500001 - A.2. cykloturistické trasy		0
	302BNA500002 - A.3. doplnková cyklistická a SMART infraštruktúra		2

Kód:	P0769	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet vybudovaných prvkov upokojujania dopravy	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO SPIŠSKÉ VLACHY	Identifikátor (IČO):	00329657
Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb		
Typ aktivity:	302070020R165 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu		
Hlavné aktivity projektu:	Cieľová hodnota		
	302BNA500001 - A.2. cykloturistické trasy		0
	302BNA500002 - A.3. doplnková cyklistická a SMART infraštruktúra		0

Kód:	P0770	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet zavedených propagačných aktivít	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	2,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO SPIŠSKÉ VLACHY	Identifikátor (IČO):	00329657
Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb		
Typ aktivity:	302070020R166 - B. RIUS_bez UMR_Propagácia a zvyšovanie atraktivity cyklistickej dopravy vo verejnosti		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BNA500003 - B.1. webové portály, mobilné aplikácie a pod.		
			2

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0043	Dĺžka nových úsekov cyklistických komunikácií	km	1,4720	Nie	UR	Súčet
P0528	Počet vytvorených prvkov doplnkovej cyklistickej infraštruktúry	počet	2,0000	Nie	UR	Súčet
P0769	Počet vybudovaných prvkov upokojuvania dopravy	počet	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0770	Počet zavedených propagačných aktivít	počet	2,0000	Nie	PraN, UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO SPIŠSKÉ VLACHY	Identifikátor (IČO):	00329657
		Výška oprávnených výdavkov:	385 832,15 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb	380 614,55 €
Typ aktivity:	302070020R165 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu	347 681,21 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BNA500001 - A.2. cykloturistické trasy	284 804,50 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	284 804,50 €
Skupina výdavku:	1.2 - 930 - Rezerva na nepredvídané výdavky	0,00 €
Hlavné aktivity projektu:	2. 302BNA500002 - A.3. doplnková cyklistická a SMART infraštruktúra	62 876,71 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	2.1 - 021 - Stavby	62 876,71 €
Typ aktivity:	302070020R166 - B. RIUS_bez UMR_Propagácia a zvyšovanie atraktivity cyklistickej dopravy vo verejnosti	32 933,34 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BNA500003 - B.1. webové portály, mobilné aplikácie a pod.	32 933,34 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby	32 933,34 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb	5 217,60 €
Podporné aktivity:	1. 302BNA5P0001 - Podporné aktivity	5 217,60 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 521 - Mzdové výdavky	5 217,60 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevztahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	385 832,15 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	366 540,54 €

Rozpočet projektu



Názov žiadateľa:	Mesto Spišské Vlachy								
Názov projektu:	Obnova cykloturistickeho chodníka v meste Spišské Vlachy, časť Zahura								
Prioritná os:	Prioritná os 7 - REACT-EÚ								
Špecifický cieľ	7.2 - Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb								
Spolu financovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolu financovanie zdroja EÚ z COV (%)	95,00%	Spolu financovanie zdroja ŠR z COV (%)	0,00%	Spolu financovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platca DPH (neoprávnená DPH)	NIE

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8
Hlavná aktivita č. 1									
A.2. cykloturisticke trasy									
Stavebné práce 1	021 Stavby	súbor	1,00	267 961,47	267 961,47	321 553,76	284 804,50	270 564,28	36 749,26
Rezerva na nepredvídané výdavky	930 Rezerva na nepredvídateľné výdavky	projekt	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					267 961,47	321 553,76	284 804,50	270 564,28	36 749,26
Hlavná aktivita č. 2									
A.3. doplnková cyklistická a SMART infraštruktúra									
Stavebné práce 2	021 Stavby	súbor	1,00	68 034,93	68 034,93	81 641,92	62 876,71	59 732,87	18 765,21
SPOLU Hlavná aktivita č. 2					68 034,93	81 641,92	62 876,71	59 732,87	18 765,21
Hlavná aktivita č. 3									
B.1. webové portály, mobilné aplikácie a pod.									
Špecializovaná dynamická webová stránka	518 Ostatné služby	projekt	1,00	5 500,00	5 500,00	5 500,00	5 500,00	5 225,00	0,00
Mobilná aplikácia	518 Ostatné služby	projekt	1,00	28 500,00	28 500,00	28 500,00	27 433,34	26 061,67	1 066,66
SPOLU Hlavná aktivita č. 3					34 000,00	34 000,00	32 933,34	31 286,67	1 066,66
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					369 996,40	437 195,68	380 614,55	361 583,82	56 581,13
Podporné aktivity projektu									
Interné riadenie projektu									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)
Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobohodina	480,00	100,00%	8,05	2,82	2 608,80	2 478,36	2 608,80
Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	osobohodina	480,00	100,00%	8,05	2,82	2 608,80	2 478,36	2 608,80
SPOLU Interné riadenie projektu					10 435,20	10 435,20	5 217,60	4 956,72	5 217,60
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					10 435,20	10 435,20	5 217,60	4 956,72	5 217,60
S P O L U (celkové výdavky projektu)					380 431,60	447 630,88	385 832,15	366 540,54	61 798,73

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Mesto Spišské Vlachy
Názov projektu	Obnova cykloturistického chodníka v meste Spišské Vlachy, časť Zahura
Prioritná os	Prioritná os 7 - REACT-EÚ
Špecifický cieľ	1.2.2 Zlepšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		A.2. cykloturistické trasy						
1 - Spevnené plochy								
Práce a dodávky HSV								
Zemné práce								
1	Odkopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	844,85	2,98	2 517,65	2 517,65	0,00
2	Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	844,85	0,30	253,46	253,46	0,00
	Kamenivo ťažené hrubé fr. 63-125 mm	021 Stavby	t	96,25	17,46	1 680,53	1 680,53	0,00
3	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	130,00	7,23	939,90	939,90	0,00
	Lôžko pre trativod z kameniva hrubého frakcie 16-32 mm	021 Stavby	m3	63,00	63,80	4 019,40	0,00	4 019,40
	Montáž trativodu z flexodrenážnych rúr PVC/PE, DN 160	021 Stavby	m	150,00	11,59	1 738,50	0,00	1 738,50
	Flexibilná drenážna PVC-U rúra150	021 Stavby	m	150,00	5,20	780,00	0,00	780,00
	T- kus PVC-U rúra DN 160, perforovaná	021 Stavby	ks	25,005	25,08	627,13	0,00	627,13
4	Príplatok k cene za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	130,00	7,96	1 034,80	1 034,80	0,00
5	Výkop šachty nezapaženej, hornina 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	1,28	27,12	34,71	34,71	0,00
6	Príplatok k cenám za lepiivosť horniny tr.3	021 Stavby	m3	1,28	2,71	3,47	3,47	0,00
7	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na	021 Stavby	m3	1 611,05	2,71	4 365,95	3 441,16	924,79
8	Nakladanie výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	976,15	2,71	2 645,37	1 720,58	924,79
9	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny	021 Stavby	m3	368,00	1,36	500,48	500,48	0,00
10	Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	021 Stavby	m2	2 208,00	1,04	2 296,32	2 296,32	0,00
11	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	1 269,80	0,59	749,18	749,18	0,00
12	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	33,00	2,98	98,34	98,34	0,00
13	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	9,00	10,85	97,65	97,65	0,00
14	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm	021 Stavby	t	16,20	18,08	292,90	292,90	0,00
15	Úprava pláne v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	4 806,25	0,72	3 460,50	3 460,50	0,00
16	Rozprestretie zeminy v rovine a na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m2, hr. do 150 mm	021 Stavby	m2	2 208,00	0,99	2 185,92	2 185,92	0,00
17	Svahovanie trvalých svahov	021 Stavby	m2	2 208,00	1,04	2 296,32	2 296,32	0,00
Zakladanie								
18	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	021 Stavby	m2	4 806,25	0,68	3 268,25	3 268,25	0,00
19	Vankúše zhutnené pod základy z kameniva	021 Stavby	m3	0,24	45,20	10,85	10,85	0,00

20	Betón základových pátiiek, prostý tr. C 12/15	021 Stavby	m3	1,28	108,48	138,85	138,85	0,00
21	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	021 Stavby	m2	4 182,00	0,54	2 258,28	2 246,84	11,44
22	Geotextília polypropylénová 130g/m2	021 Stavby	m2	4 391,10	0,77	3 381,15	3 090,09	291,06
Vodorovné konštrukcie								
23	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	6,00	45,20	271,20	271,20	0,00
24	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. od 30 do 100 mm zo štrkopiesku	021 Stavby	m2	120,00	2,71	325,20	325,20	0,00
25	Spevnenie - obruba z agátového reziva včetně materiálu	021 Stavby	m	2 184,00	18,57	40 556,88	40 556,88	0,00
Komunikácie								
26	Násyp (vyrovnanie a spevnenie podkladu) - podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm so zhut. hr. 0 - 200 mm	021 Stavby	m2	3 845,00	4,52	17 379,40	17 379,40	0,00
27	Podklad alebo kryt pre mlátový chodník z vápencovej drviny fr. 0-4 mm s rozprestretím, vlhčením a zhutnením do hr. 50 mm, plochy nad 1000 m2	021 Stavby	m2	2 730,00	4,97	13 568,10	13 568,10	0,00
28	Podklad zo štrkodrviny veľ. 0-32 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	021 Stavby	m2	2 730,00	2,98	8 135,40	8 135,40	0,00
29	Podklad zo štrkodrviny veľ. 16-32, 0-64 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	021 Stavby	m2	4 614,00	2,71	12 503,94	12 503,94	0,00
30	Podklad zo štrkodrviny veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	3 276,00	4,07	13 333,32	13 333,32	0,00
31	Podklad zo štrkodrviny veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	021 Stavby	m2	528,00	6,78	3 579,84	3 579,84	0,00
32	Podklad z kameniva stmeleneho cementom, s rozprestrenm a zhutnením CBGM C 3/4, po zhutnení hr. 100 mm	021 Stavby	m2	715,00	11,75	8 401,25	8 401,25	0,00
33	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	021 Stavby	m2	715,00	0,81	579,15	579,15	0,00
34	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	715,00	13,56	9 695,40	9 695,40	0,00
35	Kryt cementobetónový CB III hr. 150 mm	021 Stavby	m2	400,00	17,18	6 872,00	6 872,00	0,00
36	Rigol krajnicový - odvodňovací žľab z prírodného kameňa (andezit)	021 Stavby	m2	120,00	63,28	7 593,60	7 593,60	0,00

37	Výstuž cementobet. krytu zo zvar. sietí KARI hmotnosť do 7, 5 kg/m2	021 Stavby	t	2,53	2 011,40	5 088,84	5 088,84	0,00
38	Úprava povrchu cementobetónového krytu	021 Stavby	m2	400,00	4,52	1 808,00	1 808,00	0,00
Rúrové vedenie								
39	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia DN 160	021 Stavby	m	50,00	1,45	72,50	72,50	0,00
40	Skúška tesnosti kanalizácie D 250	021 Stavby	m	50,00	1,47	73,50	73,50	0,00
41	Osadenie liatinovej mreže pre PVC uličné vpuste, nosnosť 12,5 t	021 Stavby	ks	10,00	18,08	180,80	180,80	0,00
42	Mreža liatinová pre PVC vpuste, nosnosť 12,5 t	021 Stavby	ks	10,00	235,04	2 350,40	2 350,40	0,00
43	Osadenie polypropylénovej uličnej vpuste DN 400, vývod DN 150	021 Stavby	ks	10,00	45,20	452,00	452,00	0,00
44	Uličný vpust DN 400, vývod DN 150	021 Stavby	ks	10,00	216,96	2 169,60	2 169,60	0,00
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								
45	Dopravné značenie	021 Stavby	km	1,47	2 712,00	3 992,06	3 992,06	0,00
46	Dodanie a osadenie odraziek z agátového dreva pre odvedenie povrchových vôd	021 Stavby	ks	10,00	271,20	2 712,00	2 712,00	0,00
47	Čelo priepustu z muriva z prírodného kameňa z rúr do DN 300	021 Stavby	ks	10,00	542,40	5 424,00	5 424,00	0,00
48	Vtoková nádržka z muriva z prírodného kameňa	021 Stavby	ks	10,00	271,20	2 712,00	2 712,00	0,00
49	Zhotovenie priepustu z rúr plastových	021 Stavby	m	50,00	9,04	452,00	452,00	0,00
50	Rúra kanalizačná PVC-U DN 160, dl. 1 m	021 Stavby	ks	53,00	18,98	1 005,94	1 005,94	0,00
51	Dilatačné škáry rezané v cementobet. kryte priečne rezanie škár šírky 2 až 5 mm	021 Stavby	m	100,00	7,01	701,00	701,00	0,00
52	Náter krytu vozovky z cementobetónovej dosky ochranný, uzatvárací	021 Stavby	m2	400,00	2,71	1 084,00	1 084,00	0,00
53	Náter ochranný pre betónové povrchy	021 Stavby	l	133,20	11,30	1 505,16	1 505,16	0,00
54	Tesnenie škár na báze polyuretánu	021 Stavby	m	100,00	4,97	497,00	497,00	0,00
Presun hmôt HSV								
55	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	6 166,07	0,81	4 994,52	4 994,52	0,00
Práce a dodávky PSV								
Konštrukcie doplnkové kovové								
56	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg	021 Stavby	kg	220,00	1,81	398,20	398,20	0,00

57	Výroba atypického výrobku - závora so zámkom atyp.	021 Stavby	kg	220,00	3,62	796,40	796,40	0,00
58	Dodáka materiálu pre bránové závory	021 Stavby	kg	242,00	4,52	1 093,84	1 093,84	0,00
59	Povrchová úprava žiar.pozinkovaním	021 Stavby	kg	220,00	1,81	398,20	398,20	0,00
60	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	65,00	0,81	52,88	52,88	0,00
Vedľajšie rozpočtové náklady								
Prieskumné a projektové práce								
61	Prieskumné práce - dendrologický prieskum	021 Stavby	%	1,50	1 862,24	2 793,36	0,00	2 793,36
62	Projektové práce - náklady na vypracovanie realizačnej dokumentácie	021 Stavby	%	5,00	1 862,24	9 311,20	0,00	9 311,20
63	Inžinierska činnosť - dozory autorský dozor projektanta	021 Stavby	%	1,00	1 862,24	1 862,24	0,00	1 862,24
Geodetické práce								
64	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vytyčovacej siete, vytyčenie staveniska, staveb. objektu	021 Stavby	eur	1,00	1 808,00	1 808,00	0,00	1 808,00
65	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	021 Stavby	eur	1,00	1 808,00	1 808,00	0,00	1 808,00
Zariadenie staveniska								
66	Zariadenie staveniska - prevádzkové dopravné značenie	021 Stavby	%	1,00	1 862,24	1 862,24	0,00	1 862,24
67	Zariadenie staveniska - prevádzkové a sociálne zariadenia	021 Stavby	%	1,00	1 862,24	1 862,24	0,00	1 862,24
3 - Sadové úpravy								
Práce a dodávky HSV								
Zemné práce								
68	Odstránenie ruderálneho porastu s odvozom zhrabkov do 20km a so zlož. v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	5 000,00	0,55	2 750,00	2 750,00	0,00
69	Kosenie trávnik s odvozom do 20 km a so zložením, na svahu	021 Stavby	m2	3 000,00	0,09	270,00	270,00	0,00
70	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	3 000,00	0,68	2 040,00	2 040,00	0,00
71	Trávové semeno - parková zmes	021 Stavby	kg	92,70	8,14	754,58	754,58	0,00
72	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	3 000,00	0,81	2 430,00	2 430,00	0,00
73	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	3 000,00	0,09	270,00	270,00	0,00
74	Obrobenie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	3 000,00	0,05	150,00	150,00	0,00

75	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom	021 Stavby	m2	3 000,00	0,09	270,00	270,00	0,00
Presun hmôt HSV								
76	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	021 Stavby	t	0,09	8,95	0,83	0,83	0,00
4 - Verejné osvetlenie								
Práce a dodávky M								
Zemné práce pri extr.mont.prácach								
77	Základová päťka pre stožiar C 12/15	021 Stavby	ks	14,00	135,60	1 898,40	1 898,40	0,00
78	Výkop jamy pre stožiar v zemine tr. 3 - 4	021 Stavby	m3	14,00	45,20	632,80	632,80	0,00
Elektromontáže								
79	Montáž a zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, uličného, LED	021 Stavby	ks	14,00	40,68	569,52	569,52	0,00
80	Svietidlo uličné LED na stĺp alebo výložník Solárna pouličná lampa SSL32 18W 3200lm	021 Stavby	ks	14,00	239,56	3 353,84	3 353,84	0,00
81	Montáž 5m stožiara pre uličné svietidlá	021 Stavby	ks	14,00	63,28	885,92	885,92	0,00
82	Stožiar osvetľovací rúrový povrch. úprava žiar. pozink. D=60 mm, výška=5,0 m	021 Stavby	ks	14,00	141,93	1 987,02	1 987,02	0,00
83	Montáž základového roštu pre uličné svietidlá	021 Stavby	ks	14,00	18,08	253,12	253,12	0,00
84	Rošt základový ZR pre stožiar výšky 5-12 m	021 Stavby	ks	14,00	65,24	913,36	913,36	0,00
85	Uzemňovacie vedenie FeZn vrátane izolácie spojov	021 Stavby	m	320,00	1,36	435,20	435,20	0,00
86	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	021 Stavby	kg	301,44	2,27	684,27	684,27	0,00
87	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	021 Stavby	ks	14,00	1,81	25,34	25,34	0,00
88	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03	021 Stavby	ks	14,00	0,66	9,24	9,24	0,00
89	Kotevná tyč hladká, pr.22,dĺžka 700 mm	021 Stavby	ks	14,00	14,46	202,44	202,44	0,00
90	Kotevná tyč hladká, pr. 22, dĺžka 70 0mm, závit 60mm	021 Stavby	ks	28,00	18,08	506,24	506,24	0,00
91	Odborná skúška, revízia	021 Stavby	hod	8,00	22,60	180,80	180,80	0,00
92	Hydraulická zdvíhacia plošina vrátane obsluhy	021 Stavby	hod	8,00	18,08	144,64	144,64	0,00
93	6,00% PPV a PPP na materiál	021 Stavby	%	6,00	69,47	416,83	416,83	0,00
94	6,00% PPV a PPP na montážne práce	021 Stavby	%	6,00	22,40	134,41	134,41	0,00
95	Rezerva na nepredvídané výdavky	021 Stavby	projekt					
Hlavná aktivita č. 2		A.3. doplnková cyklistická a SMART infraštruktúra						
2 - Prvky drobnej architektúry								
Práce a dodávky HSV								
Zemné práce								
96	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	10,24	2,98	30,51	30,51	0,00
97	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	10,24	0,30	3,07	3,07	0,00
98	Výkop šachty nezapaženej, hornina 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	6,62	27,12	179,64	179,64	0,00

99	Príplatok k cenám za lepiivosť horniny tr.3	021 Stavby	m3	6,62	2,71	17,95	17,95	0,00
100	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m3	16,68	2,26	37,70	37,70	0,00
101	Úprava pláne v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	88,73	0,72	63,88	63,88	0,00
Zakladanie								
102	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	021 Stavby	m2	88,73	0,54	47,91	47,91	0,00
103	Vankúše zhutnené pod základy z kameniva	021 Stavby	m3	0,74	45,20	33,27	33,27	0,00
104	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 12/15	021 Stavby	m3	5,89	108,48	638,73	638,73	0,00
105	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírkou od 0 do 3 m	021 Stavby	m2	95,55	0,54	51,60	51,60	0,00
106	Geotextília polypropylénová 130g/m2	021 Stavby	m2	100,33	0,77	77,25	77,25	0,00
Vodorovné konštrukcie								
107	Spevnenie - obruba z agátového reziva včetně materiálu	021 Stavby	m	40,50	18,57	752,09	752,09	0,00
Komunikácie								
108	Podklad alebo kryt pre mlátový chodník z vápencovej drviny fr. 0-4 mm s rozprestretím, vlhčením a zhutnením do hr. 50 mm, plochy nad 1000 m2	021 Stavby	m2	68,25	4,97	339,20	339,20	0,00
109	Podklad zo štrkdrviny veľ. 0-32 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	021 Stavby	m2	68,25	2,98	203,39	203,39	0,00
110	Podklad zo štrkdrviny veľ. 16-32, 0-64 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	021 Stavby	m2	81,90	2,71	221,95	221,95	0,00
111	Podklad zo štrkdrviny veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	81,90	4,07	333,33	333,33	0,00
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								
112	Osadenie odpadkového koša	021 Stavby	ks	3,00	110,29	330,87	330,87	0,00
113	Kôš odpadkový - atyp. vstavaný odpadkový kôš, nádoby 150l	021 Stavby	ks	3,00	477,31	1 431,93	1 431,93	0,00
114	Montáž vonkajšieho sedenia z prvkov zložených	021 Stavby	súb.	3,00	366,12	1 098,36	1 098,36	0,00
115	Zostava sedenia - 2ks lavičky dl. 2 m, š.0,3 v. 0,4 m, s nosnou OK a drev. masív. sedadlová časť, stôl 1ks dl. 2m, š. 0,6m a v.0,75 m, drevina agát	021 Stavby	ks	3,00	1 592,85	4 778,55	4 778,55	0,00
116	Osadenie stojana na bicykle	021 Stavby	ks	3,00	300,13	900,39	900,39	0,00
117	Stojan na bicykel - atyp. jednostranný drevený stojan pre bicykle, rozm. š.0,5 m, dl.2 m,v.0,5 m, valcový tvar z agátového dreva	021 Stavby	ks	3,00	1 305,38	3 916,14	3 916,14	0,00
118	Osadenie informačného nosiča	021 Stavby	ks	3,00	443,86	1 331,58	1 331,58	0,00
119	Informačný panel - atyp. výrobok, 1,9 x 1,41 m z oceľ., povrchovo uprav. žiarovým zinkovaním a vrchnou úpravou	021 Stavby	ks	3,00	1 890,26	5 670,78	3 670,78	2 000,00

120	Montáž prístrešku so strechou z drev. masívnych agátových dosák	021 Stavby	ks	3,00	2 556,51	7 669,53	4 669,53	3 000,00
121	Prístrešok atyp. drevený o rozmere 6,5x3,5m, sedlová strecha, krytina z drevených masívnych agátových dosák	021 Stavby	ks	3,00	11 116,49	33 349,47	22 711,80	10 637,67
122	Osadenie ostatných výrobkov so zaliatím cementovou maltou, hmotnosti 1-5 kg/kus (bez dodávky)	021 Stavby	ks	12,00	15,10	181,20	181,20	0,00
123	Oceľový kotevný prvok stĺpa	021 Stavby	ks	12,00	67,80	813,60	813,60	0,00
Presun hmôt HSV								
124	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	021 Stavby	t	76,16	8,95	681,65	681,65	0,00
Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení								
125	Montáž nabíjacej stanice pre elektrobicykle s napájaním zo solárneho zdroja	021 Stavby	ks	1,00	452,00	452,00	452,00	0,00
126	Solárna nabíjacia stanica pre elektrobicykle	021 Stavby	ks	1,00	2 397,41	2 397,41	2 397,41	0,00
Hlavná aktivita č. 3								
127	Špecializovaná dynamická webová stránka	518 Ostatné služby	projekt	1,000	5 500,00	5 500,00	5 500,00	0,00
128	Mobilná aplikácia	518 Ostatné služby	projekt	1,000	28 500,00	28 500,00	27 433,34	1 066,66
Podporné aktivity projektu								
129	Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobohodi na	480,000	10,87	5 217,60	2 608,80	2 608,80
130	Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	osobohodi na	480,000	10,87	5 217,60	2 608,80	2 608,80
Celkom:						380 431,59	327 885,28	52 546,32
DPH 20%:						67 199,29	57 946,87	9 252,41
DPH 0%:						0,00	0,00	0,00
Celkom s DPH:						447 630,88	385 832,15	61 798,73